
MEDIAPLAN

Vydavatelství KAM po Česku, s. r. o.
Kubelíkova 30, 130 00 Praha 3
IČ: 04892232; DIČ: CZ04892232
číslo účtu: 1204611/5500

datová schránka: c67rch4
tel.: +420 222 944 816–7
mobil: +420 602 223 279
e-mail: redakce@kampocesku.cz

www.facebook.com/kampocesku
twitter.com/kampocesku, www.instagram.com/kampocesku

Tisk magazínů zajišťuje

www.akontext.com

www.kampocesku.cz

15 LET S VÁMI

www.kampocesku.cz

ZDARMA

Turistický magazín

po Česku

ročník XIV., květen 2020

Mám rád pořádek, 

čisté prostředí, 

klid, skromnost, 

upřímnost, poctivost 

a slušnost. Ale přesto 

– doma je doma.

-Jiří Robert Pick-

Výlety nekončí... 

KAM po Česku

(česky)

Rocznik 10 / Ročník 10 | Lipiec–Październik 2020 / Júl–Október 2020

www.openczechia.eu

ZDARMAGRATIS

Magazyn turystyczny / Turistický magazín 

Czechia

Weekend w Republice CzeskiejVíkend v českej republike

OPEN Czechia(polsky, slovensky)

CYKLO 2019

KAM na kole letos...

ZDARMA

NA VÝLET

Speciál
CYKLO 2020

Slepá ulička je 
místem mých 
největších 
inspirací.

-Milan Kundera-

Turistický magazín ročník X., duben–září 2020

KAM na výlet(česky)

Year / Jahrgang 14 | July–October 2020 / Juli–Oktober 2020

www.travel-eye.eu

FREE OF CHARGE

KOSTENLOS

Tourist magazine / Reisemagazin

EYE

TR
AV

EL

Wochenende  

in der Tschechischen Republik

Weekend in the Czech Republic

Travel EYE
(německy, anglicky)

PRAŽSKÝ

přehled
KULTURNÍCH POŘADŮ

P
ra

žs
k
ý 

p
ře

h
le

d
 k

u
lt

u
rn

íc
h
 p

o
řa

d
ů
 

0
9

*2
0

2
0

35 Kč www.kampocesku.cz

09*2020

68. ročník

S námi máte přehled!

rebelove_inz_PPKP_124x124.indd   1 12.08.20   15:29

Pražský přehled  
kulturních pořadů 
(česky)

2021



www.kampocesku.cz

Specifikace podkladů pro tisk
  fota a kresby 
 soubory ve formátech: JPEG, TIFF, EPS, BMP, PNG 
 minimální rozměr: 800 x 600 pix (pixelů – rozlišení)
  loga 
 formát souborů: EPS, Ai, CDR (do verze 8)
 barevnost: CMYK 
 písmo:  v křivkách
  dodané grafické vizuály 
 PDF v tiskové kvalitě, CMYK, minimálně 300 DPI (bodů – pixelů),  
  celostránkové inzeráty spad 3 mm
 Ai  musí mít texty v křivkách

POZOR: U podkladů dodaných v RGB redakce nezaručí správnou barevnost.

O NÁS

Vydavatelství KAM po Česku je výhradně česká 
nezávislá společnost. Za dobu své existence 
se tato značka prosadila v oblasti poskytování 
informací o nabídce cestovního ruchu v ČR. 
Zaměřuje se na široké publikum čtenářů 
v cílových skupinách rodina s dětmi, aktivní turisté 
a senioři. Nástrojem pro komunikaci jsou články 
a inzerce sdílené tištěnými periodiky, internetem 
a sociálními sítěmi zdarma. Vydavatelství je 
partnerem významných subjektů a pořadatelů 
akcí, veletrhů, anket nebo charitativních projektů 
podporujících rozvoj domácího cestovního ruchu.

Partnerství, spolupráce, projekty
VELETRHY
  Holiday World Praha 
  Go a Regiontour Brno 
  FOR BIKES Praha 
  ITEP Plzeň 
  Travelfest České Budějovice 
  Festival Evolution 

PARTNERSTVÍ 
  Památník Terezín 
  Agentura ochrany přírody a krajiny ČR
  Muzeum středního Pootaví Strakonice
  Asociace turistických informačních center ČR
  Chuchle Aréna Praha

SPOLUPRÁCE 
  Mezi ploty 
  Má vlast cestami proměn 
  Klášterecké hudební prameny 
  Město v pohybu – Ústí nad Orlicí

ANKETY
  Kraj mého srdce – oblíbené destinace 
  Oblíbené turistické informační centrum roku 

PROJEKTY
  PIS-PCT – tisk propagačních materiálů 
  Pražský přehled kulturních pořadů s PIS-PCT 
  Nemocnice u sv. Anny Brno – tisk zpravodaje 
  Středočeský kraj – zpracování a tisk materiálů

a mnoho dalších projektů...

  5 magazínů | 5 jazykových mutací  
5 zemí střední Evropy

  28 tištěných titulů ročně 

 987 distribučních míst

  3 000 unikátních přístupů/den 
na portálu www.kampocesku.cz 

 www.facebook.com/kampocesku
 
  www.facebook.com/

prazskyprehledkulturnichporadu

   Aplikace KAM po Česku  
ZDARMA

 soutěže
 aktuální vydání magazínů
 archiv vydaných magazínů



www.kampocesku.cz

magazín KAM po Česku  15. ročník

Měsíčník KAM po Česku přináší tipy na výlety napříč regiony Čech, 
Moravy a Slezska, stejně jako v příhraničních oblastech okolních států. 

KAM po Česku 

periodicita měsíčník ČESKY 9x ročně

zaměření cestování, turistika, kultura, akce

cílové skupiny rodiny s dětmi, aktivní turisté, senioři

náklad 20 000 měsíčník / 25 000 dvojčíslo

distribuce infocentra po celé ČR (377 míst)

vychází na www 25. dne předchozího měsíce

vychází v infocentrech poslední pracovní den předchozího měsíce 

předplatné (poštovné) SEND; www.periodik.cz 33 Kč / vydání

cena v infocentrech ZDARMA

Všechny otištěné prezentace jsou automaticky, trvale a bezplatně, 
jako bonus, zveřejněny na turistickém portálu www.kampocesku.cz.

Témata a termíny vydání 2021

LEDEN–ÚNOR   PROČ V ROCE 2021  
PRÁVĚ K NÁM

  Turistické novinky našich měst
  Zimní turistika 
  Aquaparky / Zážitková centra 

Veletržní dvojčíslo
uzávěrka
na www
vychází

11. 12. 2020
21. 12. 2020
30. 12. 2020

BŘEZEN   KAM NA ŠKOLNÍ VÝLET
  Programy školní, vzdělávací 
i zábavné

 Muzea a galerie pro školy
  Tip na školní výlet
   Ubytování pro školy

Předjarní vydání

uzávěrka
na www
vychází

12. 2. 2021
22. 2. 2021

1. 3. 2021

DUBEN   KAM S KARTOU NÁVŠTĚVNÍKA  
  Památky v sezoně 2021
  Rozhledny – objevte ty nové
  Lázeňství – co nabízíme
  České Velikonoce – doprovodný 
program

Památkové vydání
uzávěrka
na www
vychází

12. 3. 2021
25. 3. 2021
31. 3. 2021

KVĚTEN   KAM ZA ZÁŽITKEM 
  Zábavní a IQ centra 
  Historické město roku
 Muzejní noc & Noc kostelů
  KAM za virtuální realitou  
od 3D do 5D 

Zážitkové vydání

uzávěrka
na www
vychází

12. 4. 2021
26. 4. 2021
30. 4. 2021

ČERVEN   KAM NA RODINNÝ VÝLET
  Dětský den u nás
  Zoo rodinám s dětmi 
  Památky všem dětem 
  Zážitkové a dárkové balíčky  
pro děti

Rodinné vydání

uzávěrka
na www
vychází

14. 5. 2021
24. 5. 2021
31. 5. 2021

ČERVENEC–SRPEN   DOVOLENÁ A PRÁZDNINY
  Prázdniny u nás jsou nej 
  Z nabídky infocenter 
 Městské slavnosti 
  Divadla, letní scény
  Festivaly a koncerty

Prázdninové dvojčíslo
uzávěrka
na www
vychází

11. 6. 2021
25. 6. 2021
30. 6. 2021

ZÁŘÍ   BABÍ LÉTO U NÁS 
  Dny evropského dědictví 
  Vinobraní 
  Svatováclavské slavnosti
  Naučné stezky pro školní děti  

Babí vydání

uzávěrka
na www
vychází

13. 8. 2021
25. 8. 2021
31. 8. 2021

ŘÍJEN   VÝLETY NEKONČÍ 
  Výlovy rybníků 
  Pozvánka na zimní dovolenou
 Muzea & galerie - nezavíráme 
  Památky, co v zimě nespí

Podzimní vydání

uzávěrka
na www
vychází

13. 9. 2021
24. 9. 2021
30. 9. 2021

LISTOPAD–PROSINEC   KDYŽ STROMEČEK 
ROZSVÍTÍME 

  Betlémy, vánoční trhy, koncerty
  Svatomartinské slavnosti
  Noc divadel 2021
  Večerní prohlídky

Adventní dvojčíslo

uzávěrka
na www
vychází

14. 10. 2021
25. 10. 2021

1. 11. 2021

Distribuce na veletrzích
Go a Regiontour Brno   
Holiday World Praha  
FOR BIKES Praha  
ITEP Plzeň  
Travelfest České Budějovice 

www.kampocesku.cz

ZDARMATuristický magazín

po Česku

ročník XIV., květen 2020

Mám rád pořádek, 
čisté prostředí, 
klid, skromnost, 
upřímnost, poctivost 
a slušnost. Ale přesto 

– doma je doma.
-Jiří Robert Pick-

Výlety nekončí... 

PRAHA

JIHOČESKÝ
KRAJ

KRAJ
VYSOČINA

PARDUBICKÝ
KRAJ

LIBERECKÝ
KRAJ

ÚSTECKÝ
KRAJ

KARLOVARSKÝ
KRAJ

PLZEŇSKÝ
KRAJ

KRÁLOVÉHRADECKÝ
KRAJ

STŘEDOČESKÝ
KRAJ

JIHOMORAVSKÝ
KRAJ

MORAVSKOSLEZSKÝ
KRAJ

OLOMOUCKÝ
KRAJ

ZLÍNSKÝ
KRAJ

15

24

39

29
45

9

25

19

31

34

21

21

33

32

Slevy z cen prezentací sleva v %

2× za rok 10 %

3× za rok 20 %

4× za rok 30 %

5× za rok a více 40 %
uvedené slevy lze kombinovat s dalšími tituly redakce

Distribuce magazínu KAM po Česku
377 distribučních míst

1/1
vnitřní strana  

vizuál 
199 x 256 mm  

(zrcadlo)

22 000 Kč

63
 x 

25
6 m

m
 

1/
3 

8 5
00

 Kč
 

2/3
131 x 256 mm
2 500 znaků vm / 

2x foto 
2 000 znaků vm / 

3x foto
1 600 znaků vm / 

4x foto

16 000 Kč

1/1
vnitřní strana  
grafika KAM

199 x 256 mm (zrcadlo) 
4 200 znaků vm / 3x foto
3 000 znaků vm / 4x foto
2 700 znaků vm / 5x foto
2 400 znaků vm / 6x foto 

22 000 Kč

1/1
vnitřní obálka

220 x 280 mm
(+ 3 mm spad) 
199 x 256 mm

(zrcadlo)
30 000 Kč

1/1
zadní obálka

220 x 280 mm
(+ 3 mm spad) 
199 x 256 mm

(zrcadlo)
40 000 Kč

1/2 199 x 125,5 mm
2 400 znaků vm / 2x foto
1 800 znaků vm / 3x foto
1 600 znaků vm / 4x foto

12 500 Kč

1/3 131 x 125,5
1 600 zn. / 1x foto
1 200 zn. / 2x foto 
700 zn. / 3x foto

8 500 Kč 

Formáty a ceny prezentací
(uvedené ceny jsou bez DPH 21 %)

1/6
63 x 125,5
600 zn. /  
1x foto

5 000 Kč 



www.travel-eye.eu & www.openczechia.eu

Uzávěrky vydání
vydání uzávěrka vychází na www vychází tiskem
Travel EYE
březen–červen 2021 12. 2. 2021 22. 2. 2021 1. 3. 2021
červenec–říjen 2021 11. 6. 2021 25. 6. 2021 30. 6. 2021
listopad 2021 – únor 2022 14. 10. 2021 25. 10. 2021 1. 11. 2021
OPEN Czechia
březen–červen 2021 12. 2. 2021 22. 2. 2021 1. 3. 2021
červenec–říjen 2021 11. 6. 2021 25. 6. 2021 30. 6. 2021
listopad 2021 – únor 2022 14. 10. 2021 25. 10. 2021 1. 11. 2021

magazín Travel EYE  15. ročník

Magazín Travel EYE podporuje příjezdový cestovní ruch z Německa, 
Rakouska a dalších zemí západní Evropy. Informuje o turistických 
atraktivitách našich regionů. Distribuci v příhraničních oblastech ne-
nabízí žádné jiné české periodikum věnované incomingu. Část ná-
kladu je určena zahraničním návštěvníkům a cizincům žijícím v ČR. 

Travel EYE vydání III–VI; VII–X; XI–II
periodicita NĚMECKY, ANGLICKY 3x ročně
zaměření pozvánka do České republiky
cílové skupiny návštěvníci z Německa a Rakouska 
náklad 10 000 výtisků

distribuce
ČR, Německo, Rakousko –  
183 distribučních míst

vychází na www 25. dne předchozího měsíce
vychází v infocentrech 1. pracovní den aktuálního měsíce
předplatné (poštovné) SEND; www.periodik.cz 33 Kč
cena ZDARMA

Všechny otištěné 
prezentace jsou 
automaticky, trvale 
a bezplatně, jako 
bonus, zveřejněny na 
turistických portálech  
www.kampocesku.cz 
www.travel-eye.eu
www.openczechia.eu

Distribuční místa
Německo | Rakousko | Polsko | Slovensko | Česká republika

magazín OPEN Czechia  11. ročník

Magazín OPEN Czechia podporuje příjezdový cestovní ruch z Polska 
a Slovenska. Informuje o turistických atraktivitách našich regionů. 
Distribuci v příhraničních oblastech nenabízí žádné jiné české perio-
dikum věnované incomingu. Část nákladu je určena zahraničním ná-
vštěvníkům a cizincům žijícím v ČR. 

OPEN Czechia vydání III–VI; VII–X; XI–II
periodicita POLSKY, SLOVENSKY 3x ročně
zaměření pozvánka do České republiky
cílové skupiny návštěvníci z Polska a Slovenska
náklad 10 000 výtisků

distribuce
ČR, Polsko, Slovensko –  
161 distribučních míst

vychází na www 25. dne předchozího měsíce
vychází v infocentrech 1. pracovní den aktuálního měsíce
předplatné (poštovné) SEND; www.periodik.cz 33 Kč
cena ZDARMA

1/1
vnitřní strana  

vizuál 
199 x 256 mm  

(zrcadlo)

10 000 Kč

63
 x 

25
6 m

m
 

1/
3 

5 0
00

 Kč
 

2/3
131 x 256 mm
2 500 znaků vm / 

2x foto 
2 000 znaků vm / 

3x foto
1 600 znaků vm / 

4x foto

8 000 Kč

1/1
vnitřní strana  
– grafika KAM

199 x 256 mm (zrcadlo) 
4 200 znaků vm / 3x foto
3 000 znaků vm / 4x foto
2 700 znaků vm / 5x foto
2 400 znaků vm / 6x foto 

10 000 Kč

1/1
vnitřní obálka

220 x 280 mm
(+ 3 mm spad) 
199 x 256 mm

(zrcadlo)
20 000 Kč

1/1
zadní obálka

220 x 280 mm
(+ 3 mm spad) 
199 x 256 mm

(zrcadlo)
30 000 Kč

Formáty a ceny prezentací
(uvedené ceny jsou bez DPH 21 %)

Rocznik 10 / Ročník 10 | Lipiec–Październik 2020 / Júl–Október 2020www.openczechia.eu

ZDARMA
GRATIS

Magazyn turystyczny / Turistický magazín 

Czechia

Weekend w Republice Czeskiej

Víkend v českej republike

Year / Jahrgang 14 | July–October 2020 / Juli–Oktober 2020www.travel-eye.eu

FREE OF CHARGE
KOSTENLOS

Tourist magazine / Reisemagazin

EYETR
AV

EL

Wochenende  
in der Tschechischen Republik

Weekend in the Czech Republic

1/2 199 x 125,5 mm
6 000 Kč

2 400 znaků vm / 2x foto
1 800 znaků vm / 3x foto
1 600 znaků vm / 4x foto

1/3 131 x 125,5
4 000 Kč 

1 600 zn. / 1x foto
1 200 zn. / 2x foto 
700 zn. / 3x foto

1/6
63 x 125,5
3 000 Kč 
600 zn. /  
1x foto

Slevy z cen prezentací sleva v %

2× za rok 10 %

3× za rok 20 %

4× za rok 30 %

5× za rok a více 40 %
uvedené slevy lze kombinovat s dalšími tituly redakce

www.travel-eye.eu www.openczechia.eu



Každá plošná inzerce je zdarma, jako bonus, zveřejněna trvale na  
www.prazskyprehled.cz.

Pražský přehled 69. ročník

kulturních pořadů 
aneb KAM za kulturou nejen v Praze

Měsíčník s nejdelší tradicí u nás přináší obsáhlé informace o kul-
turním životě v hlavním městě Praze a pozvánky na významné akce 
v ČR.  Cílem je nabídnout čtenářům programy městských částí, diva-
del, koncertů, klubů, zájmových aktivit, kulturních domů, kin, galerií, 
muzeí i volnočasových aktivit pro děti a dospělé. 

Pražský přehled 

periodicita měsíčník ČESKY 12x ročně

zaměření kultura, volný čas

cílové skupiny aktivní lidé se zájmem o kulturu 

náklad 8 000 výtisků

distribuce PNS – trafiky, obchodní centra, nádraží (532 míst)

vychází na www 23. dne předchozího měsíce

předplatné SEND; www.periodik.cz

cena pultový prodej 35 Kč předplatné 30 Kč

titulní strana
124 x 124 mm
24 000 Kč

1/2
58 x 183 mm
7 000 Kč

1/4
58 x 90 mm
4 000 Kč

slevový kupon
300 Kč

1/1
obálka 2 a 3
145 x 210 mm 
(+ 3 mm spad)

16 000 Kč

1/1
zadní obálka

145 x 210 mm
(+ 3 mm spad)

19 000 Kč

1/1
vnitřní strana 

č. 1 a č. 2
145 x 210 mm 
(+ 3 mm spad)

14 000 Kč

1/1
vnitřní strana

145 x 210 mm 
(+ 3 mm spad)

12 000 Kč

podval 121 x 50 mm
5 000 Kč

1/2
121 x 90 mm
7 000 Kč

Formáty a ceny inzercí
(uvedené ceny jsou bez DPH 21 %)

Řádková inzerce

text 1 sloupec = 1/2 strany A5  
včetně loga 500 Kč 

text 1 sloupec = 1/2 strany A5  
včetně loga a fotografie 500 + 400 Kč

za každý další započatý sloupec textu 500 Kč

za každou fotografii 400 Kč

Uzávěrky, termíny vydání a distribuce v síti PNS
vydání uzávěrka jde do tisku v prodeji
leden 10. 12. 2020 18. 12. 2020 23. 12. 2020
únor 11. 1. 2021 21. 1. 2021 26. 1. 2021
březen 10. 2. 2021 19. 2. 2021 24. 2. 2021
duben 10. 3. 2021 19. 3. 2021 24. 3. 2021
květen 12. 4. 2021 20. 4. 2021 27. 4. 2021
červen 10. 5. 2021 20. 5. 2021 25. 5. 2021
červenec 10. 6. 2021 21. 6. 2021 25. 6. 2021
srpen 12. 7. 2021 19. 7. 2021 24. 7. 2021
září 10. 8. 2021 20. 8. 2021 25. 8. 2021
říjen 10. 9. 2021 20. 9. 2021 25. 9. 2021
listopad 11. 10. 2021 21. 10. 2021 26. 10. 2021
prosinec 10. 11. 2021 19. 11. 2021 24. 11. 2021

PRAŽSKÝ

přehled
KULTURNÍCH POŘADŮ

P
ra

žs
k
ý 

p
ře

h
le

d
 k

u
lt

u
rn

íc
h
 p

o
řa

d
ů
 

0
9

*2
0

2
0

35 Kč www.kampocesku.cz

09*2020

68. ročník

S námi máte přehled!

rebelove_inz_PPKP_124x124.indd   1 12.08.20   15:29

PRAŽSKÝ

přehled
KULTURNÍCH POŘADŮ

P
ra

žs
k
ý 

p
ře

h
le

d
 k

u
lt

u
rn

íc
h
 p

o
řa

d
ů
 

0
4
*2

0
2
0

35 Kč www.kampocesku.cz

04*2020

68. ročník

S námi máte přehled!

14/5/2020

režie
Petr Vacek
Daniel Šváb
Miluše Šplechtová
Libor Hruška
Barbora Mudrová
Martin Sitta
Martin Leták
Johanka Jedličková
Petr VacekČAPKA

ŽIVOTA
ZE

PRAŽSKÝ

přehled
KULTURNÍCH POŘADŮ

P
ra

žs
k
ý 

p
ře

h
le

d
 k

u
lt

u
rn

íc
h
 p

o
řa

d
ů
 

0
2
*2

0
2
0

35 Kč www.kampocesku.cz

02*2020

68. ročník

S námi máte přehled!

prague baroque orchestra

4/2/2020 
San Giovanni Battista

A. Stradella

13/3/2020
Actus tragicus

J. S. Bach  J. A. Reincken 
N. Bruhns  J. Ch. Bach

8/4/2020
Stabat mater

J. D. Zelenka  D. Scarlatti

Rudolfinum
Dvořákova síň

19.30Vstupenky/Tickets 
www.collegium1704.com

PRAŽSKÝ

přehled
KULTURNÍCH POŘADŮ

P
ra

žs
k
ý 

p
ře

h
le

d
 k

u
lt

u
rn

íc
h
 p

o
řa

d
ů
 

0
6
*2

0
2
0

35 Kč www.kampocesku.cz

06*2020

68. ročník

S námi máte přehled!

www.shakespeare.cz

William Shakespeare
(Vecer trikralovy )

letní shakespearovské 
slavnosti 2020 pŘ

eD
pr

oD
eJ

 
oD

 Č
er

vn
a

Slevy z cen prezentací sleva v %

2× za rok 10 %

3× za rok 20 %

4× za rok 30 %

5× za rok a více 40 %
uvedené slevy lze kombinovat s dalšími tituly redakce

www.prazskyprehled.cz



www.kamnavylet.info & www.kamedition.cz

vyprodáno

1/1
vnitřní strana  

vizuál 
199 x 256 mm  

(zrcadlo)

22 000 Kč

63
 x 

25
6 m

m
 

1/
3 

8 5
00

 Kč
 

2/3
131 x 256 mm
2 500 znaků vm / 

2x foto 
2 000 znaků vm / 

3x foto
1 600 znaků vm / 

4x foto

16 000 Kč

1/1
vnitřní strana  
grafika KAM

199 x 256 mm (zrcadlo) 
4 200 znaků vm / 3x foto
3 000 znaků vm / 4x foto
2 700 znaků vm / 5x foto
2 400 znaků vm / 6x foto 

22 000 Kč

1/1
vnitřní obálka

220 x 280 mm
(+ 3 mm spad) 
199 x 256 mm

(zrcadlo)
30 000 Kč

1/1
zadní obálka

220 x 280 mm
(+ 3 mm spad) 
199 x 256 mm

(zrcadlo)
40 000 Kč

1/2 199 x 125,5 mm
2 400 znaků vm / 2x foto
1 800 znaků vm / 3x foto
1 600 znaků vm / 4x foto

12 500 Kč

1/3 131 x 125,5
1 600 zn. / 1x foto
1 200 zn. / 2x foto 
700 zn. / 3x foto

8 500 Kč 

Formáty a ceny prezentací
(uvedené ceny jsou bez DPH 21 %)

www.kamnavylet.info 11. ročník

Podrobně mapuje téma dané redakcí nebo klientem, jako například 
kraj, turistickou oblast, město, památky, turistiku, sport atd. 

KAM na výlet 
periodicita občasník ČESKY 2x ročně
zaměření cestování, turistika, kultura, akce
cílové skupiny rodiny s dětmi, aktivní turisté, senioři
náklad min. 15 000 výtisků
distribuce infocentra po celé ČR
na www 25. dne předchozího měsíce
v infocentrech poslední pracovní den předchozího měsíce 
předplatné (poštovné) SEND; www.periodik.cz 33 Kč
cena ZDARMA

Všechny otištěné prezentace jsou automaticky, trvale a bezplatně, 
jako bonus, zveřejněny na turistickém portálu www.kamnavylet.cz.

Historie vzniká 
v budoucnosti

ZDARMATuristický magazín ročník VII., červen 2017

NA VÝLET
ZA HISTORIÍ  SpeciálSpeciál

Když
medvědi 
spí…

ZDARMATuristický magazín ročník V., listopad 2015

  SpeciálSpeciál
ZIMA 2015/2016

NA VÝLET
CYKLO 2019

KAM na kole 
letos...

ZDARMA

NA VÝLET

Speciál
CYKLO 2020

Slepá ulička je 
místem mých 
největších 
inspirací.

-Milan Kundera-

Turistický magazín ročník X., duben–září 2020

1/6
63 x 125,5
600 zn. /  
1x foto

5 000 Kč 

99 Kč

Městská
heraldika

E D I C E 
KAM po Česku 250 Kč

Lucemburkové

Habsburkové

knížata 
z Münsterberku Jagellonci

Jiří
*1431 (1435)
†16. 2. 1435

Anna
*12. 4. 1432
†14. 11. 1462

Alžběta
*1436 (1437)
†30. 8. 1505

Alžběta
*28. 2. 1409
†19. 12. 1442

Vilém
*1410/†2. 6. 1410

Alžběta (Eliška)
*asi září 1390

†3. 8. 1451

Jiří – nemanž. syn 
benediktinský mnich

*?/†1457

Johana
*1356

†31. 12. 1386

Alžběta
*19. 4. 1358
†4. 9. 1373

Žofi e
*1376

†26. 9. 1425

Anna
*11. 5. 1366
†7. 6. 1394

Zikmund
král uherský
*14. 2. 1368
†9. 12. 1437

Jan Zhořelecký
*22. 6. 1370
†1. 3. 1396

Karel
*13. 3. 1372
†24. 7. 1373

Jan Soběslav
markrabě moravský

*1355 (1352)
†12. 10. 1394

Prokop
markrabě moravský

*1354 (1355/58)
†24. 9. 1405

Anna
*?

†před 1405

Alžběta
*1355
†1400

Jan – nemanž. syn
probošt vyšehradský

*?/†?
Markéta
*29. 9. 1373
†4. 6. 1410

Kateřina
*únor 1353

†před 17. 7. 1378
Jošt

markrabě moravský
*1351 (1354)

†1411

Jindřich
*1377 (1378)

†1378

Kateřina
*1342

†20. 5. 1386

Markéta
*24. 5 1335
†7. 9. 1349

Jan
vévoda dolnobavorský

*29. 11. 1329
†20. 12. 1340 Karel V. Moudrý

král francouzský
*1338/†16. 9. 1380

Ludvík I. 
vévoda z Anjou

*1339/†1384
Blanka z Valois

*1316
†1. 8. 1348

Anna Svídnická
*1339

†11. 7. 1362

Alžběta 
Pomořanská

*1347
†14. 2. 1393

Karel IV. 
*14. 5. 1316

†29. 11. 1378

Přemysl
Otakar

*22. 11. 1318
†20. 4. 1320

Markéta
Korutanská

zv. Maultasch
*1318

†3. 10. 1369

Eliška
*27. 3. 1323
†srpen 1324

Jan Jindřich
markrabě moravský

*12. 2. 1322
†12. 11. 1375

Anna
*27. 3. 1323

†3. 9. 1338 (?)

Bona
*?/†? Václav

vévoda lucemburský
*25. 2. 1337

†7. (8.) 12. 1383

Mikuláš
nemanželský syn

*1322/†29. 7. 1358

Ermengarda
jediná dcera

*?/†1282

Kateřina
*?/†?

Anežka
*?/†?

Beatrix
Lucemburská

*asi 1305
†asi 11. 11. 1319

Beatrix
Bourbonská

*?
†23. 12. 1383

Jan 
Lucemburský

*10. 8. 1296
†26. 8. 1346

Eliška 
Přemyslovna

*?/†?
Marie

*asi 1304
†26. 3. 1324

Jindřich 
a Baldvin

*?/†5. 6. 1288

Philippa
*?

†1311

Markéta
řeholnice kláštera 

v Lille *?/†?

Felicitas
převorka 

v Beaumontu
*?

†6. 10. 1336

Markéta
převorka 

v Marienthalu
*?

†14. či 16. 2. 1337

Jindřich VII. 
(IV.)

hrabě lucemburský
*12. 7. 1275 (1276)

†24. 8. 1313

Walram
*asi 1280

†26. 7. 1311
Baldvin

arcibiskup trevírský
*1285

†21. 1. 1354
Walram IV. 

*?
†1280

Jindřich IV.
Limburský

prvoroz. syn Walrama
*?/†1247

Filipina
*?/†6. 4. 1311

Walram
pán z Ligny

*?/†5. 6. 1288

Jindřich III. 
hrabě lucemburský

*1240 (?)
†5. 6. 1288

Jindřich II. 
řečený Veliký

hrabě lucemburský
*1217

†24. 12. 1281

Markéta
*?/†?

Isabella
*?/†?

Felicitas
*?/†?

Isabella z Baru
*?/†? Ermesinda

jediná dcera
Jindřicha I. 

*1186?
†13. 2. 1247 (9. 5. 1246)

Walram III. 
vévoda z Limburgu

*1180/†1226

hrabata ze Salmu

dědictví po přeslici 
přešlo do vlastnictví 

hrabat z Namuru

Jindřich I. 
řečený Slepý
*1138/†1196

Ermesinde I. 
*?/†24. 6. 1143 Mathilda

*?/†?

Irmingard
*?/†1035

Otgiva
*?/†? Voda

*?/†?

Kunigunde
*?/†8. 8. 1037 Luitgard

*?/†?
Eva
*?/†?

Wilhelm
*?/†1130 (1127/31)

Hermann
*?/†28. 9. 1088

Konrád I. 
*?/†8. 8. 1086

Jindřich
*?/†4. 10. 1047

Friedrich
*?/†1065

Jindřich
*?/†1096 (95)

Adalbero
*?/†?

Rudolf

*?/†1099

Adalbero
*?/†?

Konrád II. 
*?/†1136

Adalbero
*?/†1037

Jindřich
(Heinrich)

*?/†1026

Adalbero
*?/†13. 11. 1072

Theoderich
*?/†?

Ermentrud
*?/†?

Giselbert
hrabě ze Salmu

*?/†14. 8. 1056/65

Giselbert
*?/†?

Friedrich
(Frederic)
*?/†1019

Siegfried
(Sigefroi)

*?/†13. (15.) 8. 998(7)

V roce 963 získal do vlastnictví hrad Lusenburk (Luxemburk) a založil dynastii lucemburskou. Oženil se s Hedwig v. Elsass. 

Upravené, rozšířené vydání © Redakce KAM po Česku (2016); redakce: Luděk Sládek, Marie Kulinkovská; grafi cká úprava: Luděk Dolejší; jazyková korektura: Marcela Wimmerová; kresba © Jaromír Novotný; AUTORKA RODOKMENU © PhDr. Naďa Kubů 

Theoderich
*?/†1046

Jan
*1340/†1416?

Anna Falcká
*1329

†2. 2. 1353

Jitka 
(Guta, Bona)

*21. 5. 1315
†11. 9. 1349

Markéta
*8. 7. 1313
†11. 7. 1341

Václav
*17. 1. 1350

†28. 12. 1351

Václav IV. 
král český

*26. 2. 1361
†16. 8. 1419

Ladislav
Pohrobek
*22. 2. 1440
†23. 11. 1457

koruna říšská

erb h
rabat z L

ucem
burska

koruna

Karla Velikého

Svatováclavská

er
b 

K
rá

lo
vs

tv
í č

es
ké

h
o

Lucemburkove A1.indd   1Lucemburkove A1.indd   1 12. 9. 2016   14:39:2912. 9. 2016   14:39:29

50 Kč

KAM na výlet 
s rodinou

a jinou zvířenou

vyprodáno

KAMza zážitkem

OB1_K2013 TIT.indd   1 14.6.2013   17:16:27

99 Kč

99 Kč

Prague Castle,
In and Out without Hassle
Die Prager Burg,
durch die Burghöfe in die Gärten
Пражский Град,
дворами в сады

Luděk Sládek
František Kadlec

Pražský hrad,
nádvořími do zahrad

250 Kč

Slevy z cen prezentací sleva v %
2× za rok 10 %
3× za rok 20 %
4× za rok 30 %

5× za rok a více 40 %
uvedené slevy lze kombinovat s dalšími tituly redakce

DOSUD VYŠLO

155 Kč

Levý břeh Vltavy

Za poklady 
církevní 
architektury 
v Praze

Pravý břeh 
Vltavy

Za poklady 
církevní 
architektury 
v Praze

Věda a umění hrou 
Cesty za poznáním a zážitky

Vzpomínky

Vz
po

m
ín

ky
 | 

M
em

or
ie

s

220 Kč

aneb
100 let
Říše loutek

O lidech
mezi
loutkami

PROJEKTY NABÍDKA KAM Edition  
  možnost objednat knihy  

pro vaši knihovnu  
na prodej v infocentru 

 komisní prodej 

 knihy lze objednat v našem e-shopu

  knihy lze objednat na adrese redakce

  rámování rodokmenu za super cenu

www.kamedition.cz



VIP BALÍČEK NA WWW.KAMPOCESKU.CZ 5 900 KČ

kalendář akcí – SLEVA 50 % 900 Kč (ceník 1 800 Kč) / na 2021

aktualita 10x – sleva 50 % 2 500 Kč (ceník 5 000 Kč) / na 2021

banner hlavní stránka  
– sleva 50 %

2 500 Kč (ceník 5 000 Kč) /  
na 3 měsíce

www.kampocesku.cz & www.kamposlovensku.sk

Portál www.kampocesku.cz 
veškerý obsah je pro čtenáře ZDARMA
 sdílí placené i redakční příspěvky a články 
 přináší soutěže, knižní tipy
 nabízí tipy na výlety, ubytování, stravování, dopravu   
 nabízí kalendář akcí, výročí – kalendárium   

zveřejňujeme
 vydávaná periodika v plném znění ZDARMA 
   v jazykových mutacích anglicky, německy, polsky a slovensky
  placená inzerce s prolinkem na www a Facebook

Uvedené ceny jsou bez DPH 21 %.

PRAHA

JIHOČESKÝ
KRAJ

KRAJ
VYSOČINA

PARDUBICKÝ
KRAJ

LIBERECKÝ
KRAJ

ÚSTECKÝ
KRAJ

KARLOVARSKÝ
KRAJ

PLZEŇSKÝ
KRAJ

KRÁLOVÉHRADECKÝ
KRAJ

STŘEDOČESKÝ
KRAJ

JIHOMORAVSKÝ
KRAJ

MORAVSKOSLEZSKÝ
KRAJ

OLOMOUCKÝ
KRAJ

ZLÍNSKÝ
KRAJ

2,73 %

5,70 %

6,95 %

5,43 %
9,22 % 5,72 %

5,75 %

7,21 %

7,24 %

5,36 %

3,82 %

19,13 %

5,66 %

10,08 %

Průměrná denní návštěvnost: 3 000 unikátních přístupů

Reakce čtenářů (soutěže, ankety, ohlasy) 09/2019 – 08/2020 
celkem: 49 689

zastoupení mužů 
42,49 %

zastoupení žen 
57,51 %

 do 19
5,68 %

20–40
17,55 %

41–60
33,30 %

nad 60
43,47 %

HB4 hlavní stránka (165 x 165)

 1 měsíc 3 000 Kč

 3 měsíce 5 000 Kč

 6 měsíců 8 000 Kč

12 měsíců 12 000 Kč

VIP BANNERY

foto na šířku v záhlaví s prolinkem

HB1 velký (1200 x 900) 7 000 Kč/1 měsíc

HB2 malý (800 x 580) 5 000 Kč/1 měsíc

banner hlavní strana

HB3 přespříč (1 140 x 140) 6 000 Kč/1 měsíc

PB5 podstránka kraj (165 x 165)

 1 měsíc 2 000 Kč

 3 měsíce 3 000 Kč

 6 měsíců 4 000 Kč

12 měsíců 5 000 Kč

tipy na výlety
hlavní lišta
500 Kč/rok

za zveřejnění jednoho výletu
bez omezení rozsahu TRVALE

aktualita  
hlavní stránka

500 Kč

za zveřejnění jedné aktuality
bez omezení rozsahu TRVALE

kalendář akcí
hlavní stránka
1 800 Kč/rok

sleva 50 % při objednávce  
do 31. 12. na následující rok

ubytování  
hlavní stránka / hlavní lišta 

cena = cena pobytu za osobu 
a noc dle ceníku ubytovacího 

zařízení / rok

STATISTIKA www.kampocesku.cz 
od 1. 9. 2019 do 31. 8. 2020
 1 135 649 unikátních zobrazení www.kampocesku.cz
 383 392 nových přístupů na www.kampocesku.cz
 664 627 návštěv: 84 % CZ; 11 % SK; 2 % GB; 2 % DE; 1 % PL
 45 % návštěv z klíčových slov (30 % Google; 15 % Seznam)
 00:14:22 průměrná doba trvání návštěvy na www.kampocesku.cz
 Počet stránek na 1 relaci 3,01 / Prům. doba trvání relace 00:16:41
 Míra okamžitého opuštění 36 %

         zdroj: Google Analytics   

15 LET S VÁMI 



www.infokam.cz & www.infotic.cz

Ceník 
n  zřízení vizitky TIC  300 Kč
n �aktualizace vizitky TIC 100 Kč

Co je virtuální TIC... 
n  více než 470 infocenter 

po celé ČR
n  vše na jednom místě –  

www.kampocesku.cz 
n detailní profily všech TIC
n co TIC nabízí veřejnosti 

Virtuální Turistické Informační Centrum

Tip na výlet do okolí
Z Kutné Hory se vydejte po silnici č. 2, směrem na Pardubice. Nejprve 
projedete obcí Nové Dvory. Pokračujte stále rovně, po chvilce přijedete 
do obce Sv. Mikuláš. Nenechte si ujít návštěvu zámku Kačina, který 
patří mezi nejvýznamnější empírové stavby v Čechách. 

Ze Sv. Mikuláše pokračujte po silnici č. 2 a odbočte vpravo do Habr-
kovic, kde můžete navštívit unikátní soukromý zoopark Ringelland, 
který založili v roce 2008 manželé Ringelovi spolu se svými syny. 
Ringelovi působili jako ošetřovatelé v zoologických zahradách (Dvůr 
Králové, Jihlava) a později jako drezéři exotických zvířat v cirkuse. 
Největších úspěchů, jak cvičitelských, tak chovatelských, však dosáhli 
s velkými kočkovitými šelmami. V Ringellandu uvidíte kromě maje-
státních sibiřských tygrů i pumu, hrocha Davídka, lamy, dikobrazy 
či morčata. 

Z Habrkovic přejedete po silnici č. 33816 do Rohozce a odtud dále 
po silnici č. 33815 do Žehušic. Na pestrou minulost obce odkazuje 
celá řada památkových objektů. Žehušické památky nejsou sice 
přístupné veřejnosti, velmi působivé jsou však i zvenčí. 

Kam s dětmi
Z Kutné Hory se vydejte po silnici č. 2, směrem na Pardubice. Nejprve 
projedete obcí Nové Dvory. Pokračujte stále rovně, po chvilce přijedete 
do obce Sv. Mikuláš. Nenechte si ujít návštěvu zámku Kačina, který 
patří mezi nejvýznamnější empírové stavby v Čechách. 

Ze Sv. Mikuláše pokračujte po silnici č. 2 a odbočte vpravo do Habr-
kovic, kde můžete navštívit unikátní soukromý zoopark Ringelland, 
který založili v roce 2008 manželé Ringelovi spolu se svými syny. 
Ringelovi působili jako ošetřovatelé v zoologických zahradách (Dvůr 
Králové, Jihlava) a později jako drezéři exotických zvířat v cirkuse. 
Největších úspěchů, jak cvičitelských, tak chovatelských, však dosáhli 
s velkými kočkovitými šelmami. V Ringellandu uvidíte kromě maje-
státních sibiřských tygrů i pumu, hrocha Davídka, lamy, dikobrazy 
či morčata. 

Z Habrkovic přejedete po silnici č. 33816 do Rohozce a odtud dále 
po silnici č. 33815 do Žehušic. Na pestrou minulost obce odkazuje 
celá řada památkových objektů. Žehušické památky nejsou sice 
přístupné veřejnosti, velmi působivé jsou však i zvenčí. 

Město
Kutná Hora

Osobnosti
Kutná Hora odjakživa přitahovala umělce svou nezaměnitelnou at-
mosférou. S její historií jsou spojena jména jako Jiří Orten či Josef 
Kajetán Tyl. Kutnou Horu proslavil také legendární renesanční bouř-
livák Mikuláš Dačický z Heslova. Málokdo tuší, že byl také vynika-
jícím kronikářem a glosátorem, jeho „Paměti“ jsou dodnes cenným 
zdrojem informací o životě ve stříbrném městě v předbělohorském 
období. Johnny Depp, Geoffrey Rush, Liam Neeson, Peter O´Toole, 
i tyto hvězdy stříbrného plátna jsou spojeny se stříbrným městem. 
Kutná Hora si zahrála v mnoha hollywoodských trhácích, často ve 
filmech představuje Velkou Británii či Francii 19. století.

Zajímavosti
 y Víte, co říká bronzová deska z roku 1595 u vstupu do královské 

audienční síně Vlašského dvora? Nabádá radní města - více ale 
až na prohlídce.

 y Interiér chrámu sv. Barbory zdobí unikátní fresky z konce 15. století.

Tip na výlet městem
Prohlídku historického jádra města zahájíme u gotického chrámu 
sv. Barbory. V jeho sousedství se nachází bývalá kaple Božího těla 
s terasou, ze které je nezapomenutelný pohled na panorama města. 
Odtud se vydáme širokou ulicí, která byla po vzoru pražského Kar-
lova mostu vyzdobena sousošími světců a lemuje rozsáhlý komplex 
budov Jezuitské koleje. Nenápadná malebná Ruthardská ulička 
vás dovede kolem kostela sv. Jakuba až k bývalému sídlu českých 
králů, k Vlašskému dvoru. Bývala to centrální mincovna, razily se 
zde proslulé pražské groše. Od brány Vlašského dvora pokračujte 
rovně a vlevo a dojdete na Palackého náměstí. Vydejte se podloubím 
vzhůru až k Morovému sloupu, kolem něj projdete vlevo na Václavské 
náměstí s Kamenným domem. Pokračujeme vlevo Lierovou ulicí, 
na jejím konci už uvidíte Kamennou kašnu. Cestou k ní se zastavte 
v barokním kostele sv. Jana Nepomuckého. Od Kamenné kašny 
vlevo půjdete dolů po Komenského náměstí až k ulici Barborské. Po 
ní dojdete až k Českému muzeu stříbra – Hrádku. Jistě si nenecháte 
ujít možnost nahlédnout do středověku v havířské vesnici, obléknete 
si havířkou perkytli a navštívíte důl Osel.

INFORMAČNÍ CENTRUM
Města Kutná Hora

Palackého náměstí 377
284 01 Kutná Hora
tel./fax: + 
tel.: +420 327 515 556 (informace o spojích) 
mob.: +420 731 801 004 
e-mail: infocentrum@kutnahora.cz

www.guide.kh.cz

Kutná Hora, stříbrný klenot mezi českými městy, město dvou katedrál či pokladnice 
českých králů. Všechna tato přízviska jí po právu náleží. Kutná Hora je zároveň jediným 
městem ve Středočeském kraji se statutem UNESCO, jímž se pyšní již od roku 1995. 

Stříbrné město se nachází cca 70 km jihovýchodně od Prahy, cesta vlakem z metropole 
trvá pouhou hodinu, cesta autem trvá jen o něco déle. Kromě nepřeberného množství 
unikátních památkových objektů však Kutná Hora nabízí i bohatý kulturní program po 
celý rok. Ani milovníci aktivního trávení volného času tu nepřijdou zkrátka, Kutnohor-
sko je doslova „prošpikované“ cyklotrasami. Nejbližší okolí stříbrného města je důkladně 
zmapováno naučnou cyklostezkou stezkou OS Denemark a jen ve městě jako takovém 
se nachází více než 80 „keší“. 

Kutná Hora patří také k nejromantičtějším českým městům, v křivolakých uličkách za-
pomenete na každodenní stres a pohltí vás jedinečná tajuplná atmosféra středověké 
metropole. Město disponuje letní plovárnou, krytým bazénem, zimním stadionem a zá-
roveň tu můžete vyzkoušet nejdelší bobovou dráhu v České republice. Kutnohorsko je 
i vinařským regionem, místní víno se jako jediné ve vinařské oblasti Čechy pyšní ozna-
čením BIO. Kutnohorsko je i vinařským regionem, místní víno se jako jediné ve vinařské 
oblasti Čechy pyšní označením BIO. Kutnohorsko je i vinařským regionem, místní víno se 
jako jediné ve vinařské oblasti Čechy pyšní označením BIO. Kutnohorsko je i vinařským 
regionem, místní víno se jako jediné ve vinařské oblasti Čechy.

Historie
Ve 13. století vypukla na území dnešní Kutné Hory „stříbrná horečka“, pohádkově bohaté 
výnosy stříbrných dolů pozvedly město na pozici druhého nejvýznamnějšího a nejbohat-
šího města království hned po Praze. Příjmy z dolů financovaly stavbu nejvýznamnějších 
středověkých památek stříbrného města, zejména monumentálního chrámu sv. Barbory. 
Sedmnácté století přineslo útlum těžby stříbra, v 19. století průmyslová revoluce ovlivnila 
město jen okrajově. Těmto faktům vděčí Kutná Hora za svou dnešní tvář, kterou tvoří 
zcela unikátní kompaktní historické jádro s celou řadou původních gotických památek. 
Na okraji Kutné Hory se nachází nejstarší část města, zvaná Sedlec. 

Na bohatou historii nás upomíná zejména katedrála Nanebevzetí Panny Marie a sv. 
Jana Křtitele, nejstarší stavba katedrálního typu ve střední Evropě, v níž se snoubí 
gotika s barokem v  jedinečném stavebním stylu J. B. Santiniho-Aichla. Nedaleko 
katedrály lze navštívit hřbitovní kostel Všech svatých se světově proslulou kostnicí 
– unikátní připomínkou lidské pomíjivosti. Její výzdoba je tvořena téměř výhradně 
z lidských kostí. Kromě těchto památek mohou turisté navštívit i Jezuitskou kolej – 
Galerii Středočeského kraje (GASK), České muzeum stříbra, sídlící v gotickém Hrádku, 
či jeho pobočky v Kamenném a Tylově domě, někdejší královskou mincovnu a sídlo 
českých králů ve Vlašském dvoře a mnoho dalších mimořádných památkových ob-
jektů a muzeí.

České muzeum stříbra, sídlící v gotickém Hrádku, či jeho pobočky v Kamenném 
a Tylově domě, někdejší královskou mincovnu a sídlo českých králů ve Vlašském 
dvoře a mnoho dalších mimořádných památkových objektů a muzeí.

Kutná Hora
Založeno L.P. 1276

2018
Leden

Po Út St Čt Pá So Ne

1 2 3 4 5 6 7
8 9 10 11 12 13 14
15 16 17 18 19 20 21
22 23 24 25 26 27 28
29 30 31
30 31

Únor
Po Út St Čt Pá So Ne

1 2 3 4
5 6 7 8 9 10 11
12 13 14 15 16 17 18
19 20 21 22 23 24 25
26 27 28

Březen
Po Út St Čt Pá So Ne

1 2 3 4
5 6 7 8 9 10 11
12 13 14 15 16 17 18
19 20 21 22 23 24 25
26 27 28 29 30 31

Květen
Po Út St Čt Pá So Ne

1 2 3 4 5 6
7 8 9 10 11 12 13
14 15 16 17 18 19 20
21 22 23 24 25 26 27
28 29 30 31

Červen
Po Út St Čt Pá So Ne

1 2 3
4 5 6 7 8 9 10
11 12 13 14 15 16 17
18 19 20 21 22 23 24
25 26 27 28 29 30

Duben
Po Út St Čt Pá So Ne

1
2 3 4 5 6 7 8
9 10 11 12 13 14 15
16 17 18 19 20 21 22
23 24 25 26 27 28 29
30

Září
Po Út St Čt Pá So Ne

1 2
3 4 5 6 7 8 9
10 11 12 13 14 15 16
17 18 19 20 21 22 23
24 25 26 27 28 29 30

Červenec
Po Út St Čt Pá So Ne

1
2 3 4 5 6 7 8
9 10 11 12 13 14 15
16 17 18 19 20 21 22
23 24 25 26 27 28 29
30 31

Srpen
Po Út St Čt Pá So Ne

1 2 3 4 5
6 7 8 9 10 11 12
13 14 15 16 17 18 19
20 21 22 23 24 25 26
27 28 29 30 31

Říjen
Po Út St Čt Pá So Ne

1 2 3 4 5 6 7
8 9 10 11 12 13 14
15 16 17 18 19 20 21
22 23 24 25 26 27 28
29 30 31

Listopad
Po Út St Čt Pá So Ne

1 2 3 4
5 6 7 8 9 10 11
12 13 14 15 16 17 18
19 20 21 22 23 24 25
26 27 28 29 30

Prosinec
Po Út St Čt Pá So Ne

1 2
3 4 5 6 7 8 9
10 11 12 13 14 15 16
17 18 19 20 21 22 23
24 25 26 27 28 29 30
31

Tip na výlet do okolí
Z Kutné Hory se vydejte po silnici č. 2, směrem na Pardubice. Nejprve 
projedete obcí Nové Dvory. Pokračujte stále rovně, po chvilce přijedete 
do obce Sv. Mikuláš. Nenechte si ujít návštěvu zámku Kačina, který 
patří mezi nejvýznamnější empírové stavby v Čechách. 

Ze Sv. Mikuláše pokračujte po silnici č. 2 a odbočte vpravo do Habr-
kovic, kde můžete navštívit unikátní soukromý zoopark Ringelland, 
který založili v roce 2008 manželé Ringelovi spolu se svými syny. 
Ringelovi působili jako ošetřovatelé v zoologických zahradách (Dvůr 
Králové, Jihlava) a později jako drezéři exotických zvířat v cirkuse. 
Největších úspěchů, jak cvičitelských, tak chovatelských, však dosáhli 
s velkými kočkovitými šelmami. V Ringellandu uvidíte kromě maje-
státních sibiřských tygrů i pumu, hrocha Davídka, lamy, dikobrazy 
či morčata. 

Z Habrkovic přejedete po silnici č. 33816 do Rohozce a odtud dále 
po silnici č. 33815 do Žehušic. Na pestrou minulost obce odkazuje 
celá řada památkových objektů. Žehušické památky nejsou sice 
přístupné veřejnosti, velmi působivé jsou však i zvenčí. 

Kam s dětmi
Z Kutné Hory se vydejte po silnici č. 2, směrem na Pardubice. Nejprve 
projedete obcí Nové Dvory. Pokračujte stále rovně, po chvilce přijedete 
do obce Sv. Mikuláš. Nenechte si ujít návštěvu zámku Kačina, který 
patří mezi nejvýznamnější empírové stavby v Čechách. 

Ze Sv. Mikuláše pokračujte po silnici č. 2 a odbočte vpravo do Habr-
kovic, kde můžete navštívit unikátní soukromý zoopark Ringelland, 
který založili v roce 2008 manželé Ringelovi spolu se svými syny. 
Ringelovi působili jako ošetřovatelé v zoologických zahradách (Dvůr 
Králové, Jihlava) a později jako drezéři exotických zvířat v cirkuse. 
Největších úspěchů, jak cvičitelských, tak chovatelských, však dosáhli 
s velkými kočkovitými šelmami. V Ringellandu uvidíte kromě maje-
státních sibiřských tygrů i pumu, hrocha Davídka, lamy, dikobrazy 
či morčata. 

Z Habrkovic přejedete po silnici č. 33816 do Rohozce a odtud dále 
po silnici č. 33815 do Žehušic. Na pestrou minulost obce odkazuje 
celá řada památkových objektů. Žehušické památky nejsou sice 
přístupné veřejnosti, velmi působivé jsou však i zvenčí. 

Město
Kutná Hora

Osobnosti
Kutná Hora odjakživa přitahovala umělce svou nezaměnitelnou at-
mosférou. S její historií jsou spojena jména jako Jiří Orten či Josef 
Kajetán Tyl. Kutnou Horu proslavil také legendární renesanční bouř-
livák Mikuláš Dačický z Heslova. Málokdo tuší, že byl také vynika-
jícím kronikářem a glosátorem, jeho „Paměti“ jsou dodnes cenným 
zdrojem informací o životě ve stříbrném městě v předbělohorském 
období. Johnny Depp, Geoffrey Rush, Liam Neeson, Peter O´Toole, 
i tyto hvězdy stříbrného plátna jsou spojeny se stříbrným městem. 
Kutná Hora si zahrála v mnoha hollywoodských trhácích, často ve 
filmech představuje Velkou Británii či Francii 19. století.

Zajímavosti
 y Víte, co říká bronzová deska z roku 1595 u vstupu do královské 

audienční síně Vlašského dvora? Nabádá radní města - více ale 
až na prohlídce.

 y Interiér chrámu sv. Barbory zdobí unikátní fresky z konce 15. století.

Tip na výlet městem
Prohlídku historického jádra města zahájíme u gotického chrámu 
sv. Barbory. V jeho sousedství se nachází bývalá kaple Božího těla 
s terasou, ze které je nezapomenutelný pohled na panorama města. 
Odtud se vydáme širokou ulicí, která byla po vzoru pražského Kar-
lova mostu vyzdobena sousošími světců a lemuje rozsáhlý komplex 
budov Jezuitské koleje. Nenápadná malebná Ruthardská ulička 
vás dovede kolem kostela sv. Jakuba až k bývalému sídlu českých 
králů, k Vlašskému dvoru. Bývala to centrální mincovna, razily se 
zde proslulé pražské groše. Od brány Vlašského dvora pokračujte 
rovně a vlevo a dojdete na Palackého náměstí. Vydejte se podloubím 
vzhůru až k Morovému sloupu, kolem něj projdete vlevo na Václavské 
náměstí s Kamenným domem. Pokračujeme vlevo Lierovou ulicí, 
na jejím konci už uvidíte Kamennou kašnu. Cestou k ní se zastavte 
v barokním kostele sv. Jana Nepomuckého. Od Kamenné kašny 
vlevo půjdete dolů po Komenského náměstí až k ulici Barborské. Po 
ní dojdete až k Českému muzeu stříbra – Hrádku. Jistě si nenecháte 
ujít možnost nahlédnout do středověku v havířské vesnici, obléknete 
si havířkou perkytli a navštívíte důl Osel.

INFORMAČNÍ CENTRUM
Města Kutná Hora

Palackého náměstí 377
284 01 Kutná Hora
tel./fax: + 
tel.: +420 327 515 556 (informace o spojích) 
mob.: +420 731 801 004 
e-mail: infocentrum@kutnahora.cz

www.guide.kh.cz

Kutná Hora, stříbrný klenot mezi českými městy, město dvou katedrál či pokladnice 
českých králů. Všechna tato přízviska jí po právu náleží. Kutná Hora je zároveň jediným 
městem ve Středočeském kraji se statutem UNESCO, jímž se pyšní již od roku 1995. 

Stříbrné město se nachází cca 70 km jihovýchodně od Prahy, cesta vlakem z metropole 
trvá pouhou hodinu, cesta autem trvá jen o něco déle. Kromě nepřeberného množství 
unikátních památkových objektů však Kutná Hora nabízí i bohatý kulturní program po 
celý rok. Ani milovníci aktivního trávení volného času tu nepřijdou zkrátka, Kutnohor-
sko je doslova „prošpikované“ cyklotrasami. Nejbližší okolí stříbrného města je důkladně 
zmapováno naučnou cyklostezkou stezkou OS Denemark a jen ve městě jako takovém 
se nachází více než 80 „keší“. 

Kutná Hora patří také k nejromantičtějším českým městům, v křivolakých uličkách za-
pomenete na každodenní stres a pohltí vás jedinečná tajuplná atmosféra středověké 
metropole. Město disponuje letní plovárnou, krytým bazénem, zimním stadionem a zá-
roveň tu můžete vyzkoušet nejdelší bobovou dráhu v České republice. Kutnohorsko je 
i vinařským regionem, místní víno se jako jediné ve vinařské oblasti Čechy pyšní ozna-
čením BIO. Kutnohorsko je i vinařským regionem, místní víno se jako jediné ve vinařské 
oblasti Čechy pyšní označením BIO. Kutnohorsko je i vinařským regionem, místní víno se 
jako jediné ve vinařské oblasti Čechy pyšní označením BIO. Kutnohorsko je i vinařským 
regionem, místní víno se jako jediné ve vinařské oblasti Čechy.

Historie
Ve 13. století vypukla na území dnešní Kutné Hory „stříbrná horečka“, pohádkově bohaté 
výnosy stříbrných dolů pozvedly město na pozici druhého nejvýznamnějšího a nejbohat-
šího města království hned po Praze. Příjmy z dolů financovaly stavbu nejvýznamnějších 
středověkých památek stříbrného města, zejména monumentálního chrámu sv. Barbory. 
Sedmnácté století přineslo útlum těžby stříbra, v 19. století průmyslová revoluce ovlivnila 
město jen okrajově. Těmto faktům vděčí Kutná Hora za svou dnešní tvář, kterou tvoří 
zcela unikátní kompaktní historické jádro s celou řadou původních gotických památek. 
Na okraji Kutné Hory se nachází nejstarší část města, zvaná Sedlec. 

Na bohatou historii nás upomíná zejména katedrála Nanebevzetí Panny Marie a sv. 
Jana Křtitele, nejstarší stavba katedrálního typu ve střední Evropě, v níž se snoubí 
gotika s barokem v  jedinečném stavebním stylu J. B. Santiniho-Aichla. Nedaleko 
katedrály lze navštívit hřbitovní kostel Všech svatých se světově proslulou kostnicí 
– unikátní připomínkou lidské pomíjivosti. Její výzdoba je tvořena téměř výhradně 
z lidských kostí. Kromě těchto památek mohou turisté navštívit i Jezuitskou kolej – 
Galerii Středočeského kraje (GASK), České muzeum stříbra, sídlící v gotickém Hrádku, 
či jeho pobočky v Kamenném a Tylově domě, někdejší královskou mincovnu a sídlo 
českých králů ve Vlašském dvoře a mnoho dalších mimořádných památkových ob-
jektů a muzeí.

České muzeum stříbra, sídlící v gotickém Hrádku, či jeho pobočky v Kamenném 
a Tylově domě, někdejší královskou mincovnu a sídlo českých králů ve Vlašském 
dvoře a mnoho dalších mimořádných památkových objektů a muzeí.

Kutná Hora
Založeno L.P. 1276

Levné řešení propagačních materiálů   
 pro turistická infocentra, města, obce, památky, areály  
 s důrazem na vysokou grafickou a vypovídací hodnotu
 v malém nákladu 
 za nízké ceny 
 jednotlivě
www.infoKAM.cz

Balíček infoKAM cena  
zahrnuje

tisk  
100 ks

grafické 
práce +  
tisk 100 ks

doprava 
po ČR

Leták A3: 4/4 115g KM

grafické 
práce  
+ tisk 
+ doprava

1 080 Kč 1 880 Kč 72 Kč

Leták A4: 4/4 115 g KM 670 Kč 1 170 Kč 72 Kč

Vizitky 4/4: 300g KM 330 Kč 580 Kč 60 Kč

Kalendář A7: 4/4 300g KM 340 Kč 590 Kč 60 Kč

Samolepky QR: pouze 10 ks 130 Kč / 10 ks 180 Kč / 10 ks 30 Kč

CELKEM za základní balíček 5 200 Kč

SAZBA / GRAFICKÉ ZPRACOVÁNÍ / TISK
 sazba časopisů, knih, brožur, 
  propagačních materiálů

 grafika pro potisk  textilu, roll-upů, bannerů, plachet

 tisk časopisů, knih, brožur 
  propagačních materiálů

Vše na klíč za dobré ceny! Kalkulace zakázky do 48 hodin.

Rychnov 
nad Kněžnou

Uvedené ceny jsou bez DPH 21 %.

Balíček infoKAM + cena 
zahrnuje tisk 100 ks

grafické 
práce +  
tisk 100 ks

doprava 
po ČR

Skládačka: 4/4 115g křída mat grafické 
práce  
+ tisk 
+ doprava

1 330 Kč 1 830 Kč 72 Kč

DL 4/4 115g křída mat 430 Kč 830 Kč 72 Kč

CELKEM za balíček infoKAM +  5 900 Kč

Redakce si vyhrazuje právo změny. 

KAM DISTRIBUČNÍ MÍSTA

www.kampocesku.cz

Turistický magazín

po Česku

U NÁS ZDARMA

VY
DA
VATELSTVÍ

w
w

w.kampoces
ku

.c
z

ZDARMA


